
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  21.03.2017 г.   №  651  

 

г. Сысерть 

 

Об организации и проведении торжественной церемонии вручения приза  

«Кулиса года 2017», посвящённой Дню работника культуры 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.08.2007 г. № 

1111 «О Дне работника культуры», в целях привлечения внимания общества к вопросам 

развития культуры, роли культуры в социально-экономических преобразованиях 

Сысертского городского округа, в связи с подведением итогов работы учреждений 

культуры Сысертского городского округа за творческий сезон 2015-2016 годов, а также с 

целью поощрения работников культуры, внёсших значительный вклад в развитие 

культуры Сысертского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     

1. Организовать и провести на территории Сысертского городского округа 24 марта 

2017 года в 12:00 часов в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П.Романенко» торжественную церемонию вручения 

приза «Кулиса года 2017», посвящённую Дню работника культуры. 

2. Утвердить: 

1) положение об организации и проведении на территории Сысертского городского 

округа торжественной церемонии вручения приза «Кулиса года 2017», посвящённой Дню 

работника культуры (прилагается); 

2) состав организационного комитета по организации и проведению торжественной 

церемонии вручения приза «Кулиса года 2017», посвящённой Дню работника культуры 

(прилагается); 

3) план основных мероприятий по организации и проведению торжественной 

церемонии вручения приза «Кулиса года 2017», посвящённой Дню работника культуры 

(прилагается). 

3. Расходы, связанные с организацией торжественной церемонии вручения приза 

«Кулиса года 2017», посвящённой Дню работника культуры, осуществлять в пределах 

бюджетной сметы Муниципального казенного учреждения культуры «Сысертский 

организационно-методический центр» на 2017 год.  

4. Возложить ответственность за организацию и проведение торжественной 

церемонии вручения приза «Кулиса года 2017», посвящённой Дню работника культуры, 

на Управление культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В.Трухина). 

5. Рекомендовать: 

1) редакторам печатных средств массовой информации и Сысертского телевидения 

осветить информацию о торжественной церемонии вручения приза «Кулиса года 2017», 

посвящённой Дню работника культуры; 

2) главам сельских администраций содействовать в доставке работников культуры 

с подведомственных территорий для участия в торжественной церемонии вручения приза 

«Кулиса года 2017», посвящённой Дню работника культуры. 



6. Данное постановление разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                               А.Г.Карамышев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО                                                                                                            
постановлением Администрации  
Сысертского городского округа  

                                                                                       от  21.03.2017 г.   №  651  

«Об организации и проведении 

торжественной церемонии вручения 

приза «Кулиса года 2017», 

посвящённой Дню работника 

культуры» 
                                                                                                     

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении на территории Сысертского городского округа 

торжественной церемонии вручения приза «Кулиса года 2017», 

посвящённой Дню работника культуры 

 

 

 

1. Общие положения 

 

Торжественная церемония вручения приза «Кулиса года 2017», посвящённая Дню 

работника культуры, проводится в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 27.08.2007 г. № 1111 «О Дне работника культуры», в целях привлечения 

внимания общества к вопросам развития культуры, роли культуры в социально-

экономических преобразованиях Сысертского городского округа, в связи с подведением 

итогов работы учреждений культуры Сысертского городского округа за творческий сезон 

2015-2016 годов, а также с целью поощрения работников культуры, внёсших 

значительный вклад в развитие культуры Сысертского городского округа. 

 

2. Организаторы торжественной церемонии 

 

1.Управление культуры Администрации Сысертского городского округа. 

2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Сысертский организационно-

методический центр». 

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сысертский городской центр 

досуга имени И.П.Романенко».      

 

3. Порядок и условия проведения торжественной церемонии 

 

4. Торжественная церемония вручения приза «Кулиса года 2017», посвящённая 

Дню работника культуры, будет проходить в Муниципальном бюджетном учреждении 

культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко» 24 марта 2017 

года, в 12.00 часов.  

5. Рассматриваются кандидатуры в следующих номинациях: 

1) «Культработник года». 

В номинацию выдвигаются специалисты культурно-досуговой деятельности, 

работающие с высокими показателями, с высоким профессиональным мастерством. 

Кандидатами номинации могут быть художественные руководители, заведующие 

отделами, филиалами, методисты, хореографы, балетмейстеры, хормейстеры, 

звукорежиссёры, руководители коллективов и др. 

2) «Библиотекарь года». 

В номинацию выдвигаются специалисты библиотечного профиля, работающие с 



наивысшими показателями, с высоким профессиональным мастерством. В эту номинацию 

выдвигаются заведующие филиалами, библиотекари, библиографы, методисты и др. 

3) «Учреждение культуры». 

            В номинацию выдвигаются учреждения культурно-досугового, библиотечного 

профиля, которые работают с высокими показателями, имеют высокий уровень качества 

предоставляемой услуги, высокий результат работы по организации и проведению 

мероприятий, занимаются сохранением и улучшением материально-технической базы, 

активно участвуют в культурной жизни Сысертского городского округа. 

4) «Честь и достоинство». 

            В номинацию выдвигаются авторитетные, достойные, уважаемые работники сферы 

культуры, получившие признание за трудолюбие, профессионализм, честность и 

порядочность. В номинацию выдвигаются руководители учреждений, специалисты 

культурно-досуговой деятельности, библиотечного профиля, технический и 

обслуживающий персонал. 

5) «Мастер». 

В номинацию выдвигаются специалисты учреждений культуры, библиотек, 

руководители творческих коллективов, любительских объединений за высокий уровень 

профессионального мастерства, за творческое отношение к делу, за реализацию 

творческих планов. 

6) «Новатор».  

            В номинацию выдвигаются специалисты учреждений культуры, библиотек, 

руководители творческих коллективов, любительских объединений за выдумку, 

инициативу и поиск, новые формы работы. 

7) «Поддержка года». 

В номинацию выдвигаются руководители организаций, предприятий, учреждений, 

спонсоры и благотворители за чуткость, человечность и внимание к работникам культуры, 

моральную и материальную поддержку учреждений культуры, творческих коллективов и 

отдельных концертных исполнителей. 

8) «Дебют года». 

В номинацию выдвигаются молодые специалисты, ярко проявившие себя в сфере 

культуры Сысертского городского округа. 

6. Учреждение культуры, как юридическое лицо так и обособленное структурное 

подразделения, имеет право выдвинуть в каждую номинацию 1 кандидатуру из среды 

своего трудового коллектива или из коллектива других учреждений культуры 

Сысертского городского округа. На кандидата номинации оформляется заявка, в которой 

указываются заслуги учреждения или работника, даётся объективная информация на 

кандидата, прилагаются копии грамот, дипломов, фотографии, видеоматериалы, вырезки 

из газет и др. Решение на выдвижение кандидатуры в номинацию принимается трудовым 

коллективом.  

7. Заявки для участия в торжественной церемонии вручения приза «Кулиса года 

2017», посвящённой Дню работника культуры, принимаются до 14 марта 2017 года  

Муниципальным казенным учреждением культуры «Сысертский организационно-

методический центр», который расположен в здании Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко» 

(г.Сысерть, ул.Ленина, 32, т. 7-97-93, электронный адрес sysertomz@mail.ru). 

Ответственность за оформление заявки несёт руководитель учреждения культуры. 

  

4. Награждение 

 

8. Результаты голосования оглашаются во время проведения торжественной 

церемонии вручения приза «Кулиса года 2017», посвящённой Дню работника культуры.  

9. Победителям в номинациях вручаются памятные призы и дипломы. 



5. Контактные телефоны 

 
7-97-93 Варовина Наталья Александровна - директор Муниципального казенного 

учреждения культуры «Сысертский 

организационно-методический центр»; 

Брялина Татьяна Александровна – методист Муниципального казенного 

учреждения культуры «Сысертский 

организационно-методический центр». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 



УТВЕРЖДЁН                                                                                                            
постановлением Администрации  
Сысертского городского округа  

                                                                                       от  21.03.2017 г.  №  651 

«Об организации и проведении 

торжественной церемонии вручения 

приза «Кулиса года 2017», 

посвящённой Дню работника 

культуры» 

 

 

 

СОСТАВ  

организационного комитета по организации и проведению торжественной 

церемонии вручения приза «Кулиса года 2017»,  

посвящённой Дню работника культуры 

 

 

Кузнецова Н.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа по социальным вопросам, 

председатель оргкомитета; 

 

Трухина Н.В. 

 

- начальник Управления культуры Администрации 

Сысертского городского округа, заместитель 

председателя оргкомитета; 

 

члены оргкомитета:  

 

Брялина Т.А. - методист Муниципального казенного учреждения 

культуры «Сысертский организационно-методический 

центр»; 

 

Варовина Н.А. - директор Муниципального казенного учреждения 

культуры «Сысертский организационно-методический 

центр»; 

 

Шляпникова Н.П. - ведущий специалист Управления культуры 

Администрации Сысертского городского округа;  

 

Шалаева Л.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Сысертский городской центр досуга имени 

И.П.Романенко». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН                                                                                                            
постановлением Администрации  
Сысертского городского округа  

                                                                                       от  21.03.2017 г.  №  651 

«Об организации и проведении 

торжественной церемонии вручения 

приза «Кулиса года 2017», 

посвящённой Дню работника 

культуры» 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по организации и проведению торжественной церемонии 

вручения приза «Кулиса года 2017», посвящённой Дню работника культуры 

 

 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Срок  

проведения 
Ответственный 

1. Заседание организационного комитета 14.03.2017 г. 

21.03.2017 г. 

Кузнецова Н.В.  

2. Выдача материалов по проведению 

торжественной церемонии учреждениям 

культуры 

до 01.03.2017 г. Трухина Н.В. 

Варовина Н.А. 

3. Приём заявок для участия в торжественной 

церемонии 

до 14.03.2017 г. Варовина Н.А. 

 

4. Подготовка сводных данных на номинантов 

вручения приза «Кулиса года 2017», 

посвящённой Дню работника культуры 

до 16.03.2017 г. Варовина Н.А. 

5. Разработка сценария торжественной 

церемонии 

до 15.03.2017 г. Шалаева Л.А. 

6. Подготовка пригласительных для почетных 

гостей, приглашённых 

до 21.03.2017 г. Брялина Т.А. 

7. Приглашение работников СМИ, ТВ, 

фотографа  

до 21.03.2017 г. Варовина Н.А. 

8. Информирование Межмуниципального 

отдела МВД России «Сысертский» о 

массовом пребывании людей на проведении 

торжественной церемонии 

до 14.03.2017 г. Шалаева Л.А. 

9. Подготовка почётных грамот, 

благодарственных писем  

до 23.03.2017 г. Шляпникова Н.В. 

10. Подготовка сертификатов до 23.03.2017 г. Брялина Т.А. 

11. Подготовка презентации  до 23.03.2017 г. Брялина Т.А. 

12. Приобретение призового фонда до 23.03.2017 г. Варовина Н.А. 

13. Подготовка программы церемонии  до 23.03.2017 г. Брялина Т.А. 

14. Организация и подготовка концертной 

программы  

до 23.03.2017 г Варовина Н.А 

Шалаева Л.А. 

16. Музыкально-техническое, световое и 

художественное оформление сцены 

25.03.2017 г. Шалаева Л.А. 

17. Размещение участников концертной 

программы церемонии 

25.03.2017 г. Шалаева Л.А. 

18. Проведение торжественной церемонии 25.03.2017 г. Трухина Н.В. 

Варовина Н.А. 



Шалаева Л.А. 

19. Отчёт о проведении торжественной 

церемонии 

28.03.2017 г. Варовина Н.А. 

 


